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DREJTORIA PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr. prot. Tirané mé [A._1.2018
l VENDIM
Nr.3Y ,date)3 . 2 2018
PER

URDHERIMIN E AUTORITETI T PUBLIK

NEé mbéshtetje t& nenit 23 t€ Kushtetutés s& Republikés sé& Shqip&rist, pikés 3 dhe 5 &
nenit 24, t& ligjit nr. 1192014 “Pér t& drejtén e informimit™, shkronjés a) 1& nenit 31/1 t&
ligiit nr. 9887 daté 10,03.2008 “Pér mbrojtjen e & dh&nave personale™ i ndryshuar,

KONSTATOVA SE:

Ankuesi. Gazeta “Shéndet Plus”. ka depozituar prané Zyrés s€ Komisionerit pér t€
Drejtén e Informimit dhe Mbrojtien e € Dhénave Personale (né vijim quajtur
“Komisioneri™) ankesén nr. 793 Prot., daté 27.04.2018, me objekt “Ankim ndaj refuzimit
pér dhénie informacioni dhe kopje 1€ dokumenteve zyriare”, kundér Autoritetit Publik
“Inspektorati Shtetéror Shéndetésor” (né vijim quajtur “Autoriteti Publik™).

Ankuesi né cilésing e kérkuesit, me shkresén e datés 21.03.2018 ka kérkuar nga Autoriteti
Publik t'i vihet né dispozicion informacioni i méposhtém:

1. Né sa klinika dhe spitale private jané krver inspektime pér vitin 20167
Né sa klinika dhe spitale private jané krver inspektime pér vitin 20177
Né cilat (emrat) klinika dhe spitale private jané krver inspektime pér vitin 20167
Né cilat (emrar) klinika dhe spitale private jané kryer inspektime pér vitin 20177
Sa éshté numri i klinikave dhe spitaleve private ndaj 1¢ cilave keni marré masa
pér shkelje 1& konstatuara gjaté inspektimit? A keni kérkuar mbylije té klinikave
apo spitaleve private pér shkak té shkeljeve 1é konstaruara giaté inspektimit? Nése
po, cilat jané ata?
Cilat jané spitalet private té licencuara pér kryerjen e aborteve?
Cilat jané klinikar private 1é licencuara pér krverjen e aborteve?
A jané kryer ndonjéheré inspektime prané kétyre spitaleve dhe klinikave private
lidhur me aboriet?
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9. A jané konstatuar shkelje 1é ligiit né spitalet dhe klinikat private?

10. A jané konstatuar raste 16 kryerjes sé aborteve pas javés sé 12 t¢ shtatzénisé?

11. Sa éshté numri i spitaleve apo klinikave private ndaj 1é cilave keni marré masa
pér shkak 1@ shkeljes sé ligiit, domethéné, qé kané krver ahorte pa gené 1é
licencuara pér t'i krver ato, si dhe gé kané krver aborte pas javés sé 12 1@
shtatzénisé?

Pas perfundimit 1& afatit t& caktuar me ligj pér vénien n& dispozicion & informacionit
publik 1@ kérkuar, ankuesi nuk ka marré pérgjigie nga Autoriteti Publik lidhur me
informacionin e kérkuar.

Me pretendimin se &shté cenuar né t& drejtén pér informim, ankuesi ka paraqitur ankim
prané Komisionerit duke i kérkuar ushtrimin e kompetencave qé i njeh ligji pér rastet e
refuzimit t& dhénies sé& informacionit.

NE ndjekje t& procedurés pér shqyrtimin administrativ 1€ ¢éshtjes. Komisioneri, me
urdhrin nr. 141 Prot.. daté 09.05.2017, ushtroi inspektim prané Autoritetit Publik, dhe nga
verifikimet e kryera rezultoi se kérkesa nuk ishte trajtuar pér arsye (&€ mungesés s&
kritereve formale t& saj, si adresa e kérkuesit, vula, logo etj. Pas sqarimit t& arsyeve gé
ishin béré pengesé deri né até moment pér vénien né dispozicion t¢ informacionit t&
kérkuar. me shkresén nr. 536/2 da® 10.05.2018, Autoriteti Publik i ktheu pérgjigje
ankuesit, t& plotésuar né vijim me e-mail t& datés 24.05.2018, por g€ né vlerésimin e kétij
té fundit (ankuesit) pérgjigja vijonte t&€ mbetej € paploté dhe jogjithépérfshirése né raport
me kéérkesat e tij.

Me g&llim marrjen e nj& vendimi sa mé objektiv si dhe n# zbatim t& nenit 24/3 1€ ligjit
nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit™ n& t€ cilin shprehimisht thuhet se “..me
marrjen ¢ ankesés, Komisioneri Pér 1é Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e té Dhénave
Personale.. kur e sheh 1& nevojshme, zhvillon nfé seancé dégfimore publike me
piesémarrjen e paléve ", Komisioneri me shkresén nr. 793/5 Prot., daté 04.06.2018. ftoi
palét né seancé dégjimore, e cila u zhvillua me praning e pérfagésuesit t& autorizuar té
ankuesit nga nj€ra ané dhe pérfagésuesve t& Autoritetit Publik nga ana tjetér.

Né lidhje me informacionin e véné né dispozicion t& ankuesit pérfagésuesit e Autoritetit
Publik i q&ndruan argumenteve t& paragitura né aktet shkresore t€ trajtuara mé sipér,
argumente t& cilat i rikonfirmuan dhe me e-mailin e datés 11.06.2018, dérguar ankuesit
pas seancés dégjimore. Mé konkretisht Autoriteti Publik pretendon se:

“Lidhur me pikat 1 dhe 2 1é kérkesés se né sa klinika dhe spitale private jané kryer
inspektime pér vitin 2016 dhe vitin 2017, éshié kthver pérgfigie pér numrin e pérgjithshém
té inspektimeve té kryvera.

1~ Lidhur me pikén 3 dhe 4 1¢ kérkesén , né cilat (emrat ) klinika dhe spitale private
Jfané kryer inspektime pér vitin 2006 dhe 2017, Autoriteti  publik ka argumentuar
refuzimin bazuar né Ligjin nr. 1192014 “Pér té Drejién e Informimin” si dhe Ligiin nr.
9887 daré 10.03.2008, “Pér mbrojtjien e té dhénave personale”, informacioni i kérkuar
né kéto pika nuk mund & publikohet pér shkak 1¢ mbrojtjes sé interesave 18 ligishém 1é
personave fiziké dhe juridiké. Giithashty mbéshretur dhe né Kodin ¢ procedurave
adminisirative nr. 44/2013, né nenin 1 parashikohet se ky Kod ka pér géllim 1¢ sigurojé
realizimin efektiv t¢ funksioneve publike administrative né shérbim 1é personave fiziké
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dhe juridiké si dhe mbrojtjen e 1€ drejlave  dhe 1€ interesave té ligishém 1é tyre né
realizimin e kétyre funksioneve duke zhatuar parimin e procesit 1é rregullt ligior.

2~ Lidhur me pikén 5 té kérkesés, sa éshié numri i klinikave dhe spitaleve private pér té
cilat jané marré masa pér shkelje té konstatuara giaté inspektimit dhe cilat jané masat e
marra, Autoriteti  publik ka kthver pérgjigie pér numrin e pérgfithshém 1é masave
administrative & marra pér vitin 2016 dhe vitin 2017. Pérsa i pérket identifikimit me emra
konkreté, Autoriteti argumenton refuzimin bazuar né Ligjin 9887 daté 10.03.2008 “Pér
mbrajtien e (& dhénave personale”', | ndrvshuar dhe nenin 15 € Ligjit nr, 44/2015 “Kodi
procedurave adminisirative ", sipas s¢ cilit “Organet publike dhe népunésit e tyre kur
krvejné  njé proceduré administrative mbajné pérgiegiési pér démet gé u shkaktojné
paléve né pérputhje me legjislacionin né fugi” .

3-  Lidhur me pikat 6 dhe 7 1é kérkesés, cilat jané spitalet private dhe Kinikat e
licencuara pér krverjen e aborteve, Autoriteti ka sqaruar se nuk ka kompetenca pér pér
Iéshimin e licencave pér subjektet gé ofrojné shérbim shéndetésor né zbatim 1é Ligjit nr.
80435 daté (07.12.1995 ' Pér ndérprerien e shratzénisé ", dhe pér kété arsye kérkuesja
mund ti drejtohej institucionit i cili procedon me léshimin e licencave. Dhénia e kétij
informacioni nga ISHSH do t¢ ishie tejkalim kompetencash.

4-  Lidhur me pikén 8.9, 10, 11 & kérkesés, nése jané kryver ndonjéheré inspektime, a
Jané konstatuar shkelje, raste 1¢ aborteve pas javés s¢ 12 t¢ shtatzénisé dhe sa éshré
numri i klinikave apo spitaleve private ndaj 1 cilave fané marré masa Auloriteti  ka
informuar kérkuesen se, inspektimi i krver prané spitaleve apo klinikave héhet sipas
programeve vietore (& inspektimit (& miratuara nga Ministria e Shéndetésisé dhe
Mbrojtjes Sociale dhe Inspekiorati Qendror né zbatim 1€ 1¢ gjithé kuadrit ligjor té
posagém té Autariteti ku bén pjesé dhe Ligji nr. 8043 daté 07.12.1995 * Pér ndérprerjen
e shtatzénisé ", | ndryshuar.

Né pérfundim, Awtoriteti  Publik citon nenin 4 t¢ Kodit t¢ etikés pér punonjésit e
Inspektorateve Shietérore né Republikén e Shqipérisé, "Ruajtia e informacionit  dhe
komunikimi me publikun”, si argument pér mospublikimin e informacionit.”

Komisioneri vleréson se arsyetimi i béré nga Autoriteti Publik pér refuzimin e kérkesave
vjen si rezultat i interpretimit t& gabuar t& ligjit nga ana e tij lidhur me até ¢ka lejohet t&
béhet publike ose jo.

Sa i pérket pikave 1 dhe 2 t& kérkesés, Autoriteti Publik jep informacion lidhur me numrin
e pérgjithshém € subjekteve t& shérbimit shéndetésor spitalor dhe ambulator g€ i jané
nénshtruar inspektimit pér vitet e kérkuara (konkretisht 2016-2017). duke mos sakt&suar
sa prej kétyre subjekteve kan& qen# private, ¢ka pérbén dhe objektin e kérkesés s&
ankuesit. Komisioneri vleréson se kéto jané t€ dhéna statistikore gé zotérohen nga
Auoriteti Publik, ose jang lehtésisht t& identifikueshme prej kétij € fundit, dhe nisur nga
karakteri sensitiv q& paraget sektori i shéndetésis€, Autoriteti Publik ka detyrimin t'i bé&jé
ato publike.

Sa i pérket informacionit & kérkuar né pikat 3 dhe 4 t& kérkesés pér informacion. ku
kérkohen emrat ¢ klinikave dhe spitaleve private té cilat i jang nénshtruar inspektimit pér
vitet 2016-2017, Autoriteti Publik pretendon se dhénia e informacionit vjen né
kundérshtim me Ligjin nr. 9887 daté 10.03.2008, “P&r mbrojtjen e t& dhénave personale”,
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i ndryshuar dhe Kodin e Procedurave Administrative. Sipas Autoritetit Publik,
veprimtaria e inspektimit ka pér géllim mbrojtjen e interesit publik dhe interesave t&
ligish#m t& personave fiziké dhe juridiké.

Komisioneri vler&son se ky arsyetim i Autoritetit Publik &shté i gabuar pasi informacioni
i kérkuar lidhet me t& dhénat identifikuese t€ klinikave dhe spitaleve private 1€ cilat, pér
nga forma e organizimit jan€ subjekte tregtare, dhe nuk klasifikohen si t€ dhéna personale
n& kuptim @ Ligjit nr. 9887 dat& 10,03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave personale™, i
ndryshuar. Ng baz& & nenit 3, pika 1 e ligjit t& sipércituar, parashikohet se: “E dhéné
personale " éshté ¢do informacion né lidhje me njé person fizik, té identifikuar ose t&
identifikueshém, direkt ose indirekt, né vecanti duke iu referuar njé numvri identifikimi ose
njié a mé shumé faktoréve té veganté pér identitetin e tij fizik, fiziologjik. mendor,
ekonomik, kulturor apo social "

Gjithashtu Komisioneri vieréson se kérkesa lidhet lidhet ngushi@ me veprimtaring
institucionale & Autoritetit Publik dhe &shté e drejté e publikut né t€rési g€ € informohet
lidhur me veprimtaring & ushtron Ky i fundit, si nj¢ institucion shtetéror g€ i shérben
ofrimit t& shérbimit shéndetésor né pérputhje me standardet ligjore. Bazuar né pikén 2/11.
dhe n& pikén 5/a, b, ¢. di/lll, & Vendimit t&¢ Késhillit t&8 Ministrave nr. 241, daté
27.3.2013, “Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Inspektoratit Shtetéror Shéndetésor™.
Inspektorati Shtet€ror Shéndetésor &shté pérgjegjés pér @& ushtruar funksionet e
inspektimit t& ministrisé pérgjegjése pér shéndetésing, (me pérjashtim 1€ inspektimit t&
veprimtarive né fushén farmaceutike), dhe ky institucion, né nivel gendror ka ndér 1€ tjera
si pjes€ & detyrave € tij “...té informojé publikun pér veprimiaring e inspektimit dhe
pérgatisé programin dhe raportin vietor 1 inspektimir” (dokumente kéto g€ né kuptim t&
pik€s 2 (& nenit 2 t& Ligjit nr. 119/2014 “Pér i€ drejién ¢ informimit”™ pérmbushin kriteret
pér t'u konsideruar si informacion publik).

Mbrojtja e interesit publik 1€ cilin veprimtaria e Autoritetit Publik ka pér qéllim,
realizohet pikérisht duke promovuar transparencén dhe duke i lejuar publikut (&
informohet mbi standardet ¢ ofruara nga strukturat shéndetésore. Kjo transparencé nuk
do t& cénonte interesat e ligjshém 1€ subjekieve g€ i jan€ nénshtruar veprimtarisé
inspektuese, pasi legjislatori iu ka v&én& né dispozicion instrumente ligjoré p€r mbrojtjen
e t& drejtave t& tyre. Do t¢ ishte né kundérshtim me frymén e Kushtetutés sé Republikés
st Shqipérisé dhe legjislacionit t& zbatuesh&m nése t& drejtat e personave juridiké e fiziké
gé ushtrojné veprimtari né fushén e shérbimeve spitalore dhe ambulatore. do @
mbroheshin duke kufizuar 1€ drejtat kushtetuese t& publikut pér t'u njohur me
veprimtaring e organeve publike.

Sa i pérket informacionit 1& kérkuar né pikén 5 & kérkesés, Autoriteti Publik refuzon
vénien né dispozicion t& kérkuesit 1€ 1€ dhénave lidhur me: “numrin e klinikave dhe/ose
spitaleve private ndaj 1¢ cilave jané marré masa pér shkelje (¢ konstatuara gjaré
inspektimit, nése éshté kérkuar mbyllje e klinikave apo spitaleve private pér shkak té
shkeljeve 1¢ konstatuara giaté inspektimit, dhe emrat e tyre, nése ka 1é tilla”, me arsyen
se njé veprim i tillé do t& vinte né kund&rshtim me Ligjin nr. 9887 daté 10.03.2008, “Pér
mbrojtien e t& dhénave personale”, i ndryshuar dhe Kodin e Procedurave Administrative,
pasi sipas Autoritetit Publik kjo do t& c€nonte interesat e ligjishme t& personave fiziké dhe
juridiké subjekt inspektimi dhe procesin e rregullt ligjor.
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Komisioneri e gjen kété arsyetim n€ interpretim t€ gabuar t€ ligjit. Si¢ e kemi arsyetuar
edhe mé lart, klinikat dhe spitalet private jan€ subjekte tregtare. dhe si t€ tillé emrat e tyre
nuk mund t& klasifikohen si t¢ dhéna personale né kuptim € Ligjit nr. 9887 daté
10.03.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”. i ndryshuar. Gjithashtu, informimi i
publikut me kéto t& dhena nuk do t¥ shkaktonte asnj& dém pér interesat e ligjshém &
subjekteve & pérfshira né veprimtaring inspektuese. té cilét. n& kuadér & njé procesi (&
rregullt ligjor kané 1€ drejté & ushtrojné instrumentet ligjore gé ligji iu ka véné né
dispozicion pér t& kundérshtuar masat administrative, nése i gjejné ato 1€ pabazuara.

Sa i pérket informacionit t¢ kérkuar né pikat 6 dhe 7 t€ objektit 1€ kérkesés, ku kérkohet
se cilat jané spitalet private dhe klinikat private 1€ licencuara pér kryerjen e aborteve,
Autoriteti Publik pretendon se do t& vepronte né tejkalim kompetencash nése do € jepte
kété informacion pasi nuk &sht€ institucioni i cili ka p&r kompetencg |&shimin e
licencave pér subjektet g€ ofrojné shérbim sh&ndetésor né zbatim t& Ligjit nr, 8045 daté
07.12.1995 “Pér ndérprerjen e shtatzénisé€”. Komisioneri vler€son se Ky gé€ndrim &shté i
gabuar dhe vjen né€ kundérshtim me frymén e pikés 2 t& nenit 12 & Ligjit nr. 119/2014
“Pér té drejtén e informimit” nga ku rrjedh detyrimi p&r Autoritetin Publik pér & véné né
dispozicion 1& kérkuesit informacionin nése ai e disponon até, edhe kur ky informacion
nuk &shté prodhuar prej tij. Kjo dispozité pércakion: “N¢ rast se pas shqyrtimil 1é kérkesés
Autoriteti Publik konstaton se nuk e zotéron informacionin e kévkuar, ai, jo mé voné se
10 dité kalendarike nga data e dorézimit 1¢ kérkesés ia dérgon até autoritetit kompetent,
duke véné né difeni edhe kérkuesin. Arsyeja e vetme qé justifikon dérgimin e kérkesés tek
njé autoritet tjetér éshié mungesa e informacionit té kérkuar. "

N lidhje me pikat 8, 9, 10 dhe 11 & objektit t& kéfrkesés, Autoriteti Publik ka dhéng njé
pErgjigie me karakter t# pérgjithshé#m. N& kété ménvré ai nuk e ka pérmbushur detyrimin
pér t& informuar kérkuesin né pérputhje me parimet ¢ Ligjit nr. 119/2014 “Pér t& drejtén
e informimit™, Nga dokumentet shkresore 1€ administruara gjaté progesit t€ hetimit
administrativ t& kryer nga ana e Komisionerit, (dhe mé konkretisht: procesverbal i hetimit
administrativ dat& 09.05.2018, shkresé pérgjigje e Autoritetit Publik nr. 5336/2 Prot., daté
10.05.2018, Autorizim nr. 536/5 Prot., dat 07.06.2018, e-mail t& datave 24.05.2018 dhe
11.06.2018) rezulton se nga ana e Autoritetit Publik ka pasur njé refuzim (& vazhdueshém
pér vénien né dispozicion t& informacionit & kérkuar. PosagErisht, t¢ gjith¢ personat e
pérfshiré né trajtimin e ksaj ¢&shtje, q¢ nga titullari i Autorietit Publik, inspektorét t&
cilét kané nénshkruar progesverbalin e hetimit administrativ dhe kan€ pé€rfaq€suar
Autoritetin  Publik né seancén dégjimore ¢ zhvilluar nga Komisioneri, si dhe
Koordinatori pér t¢ Drejtén ¢ Informimit me e-mailet e datave 24.05.2018 dhe
11.06.2018, me veprimet dhe/ose mosveprimet e tyre, jané béré né ményré & pérséritur
pengesé pér vénien né dispozicion t& kérkuesit t& informacionit t& kérkuar.

Neni 18 i Ligjit nr. 119/2014 “Pé&r t& drejtén e informimit” pércakton se mosrespektimi i
dispozitave t& kétij ligji passjell pérgjegi¥si administrative. Pika 2. grma a) e nenit t&
cituar mé sipér pércakton se refuzimi i dhénies sé& informacionit sanksionohet me gjobé
nga 150.000 deri n& 300.000 leké. Bazuar né pikén 3 t& nenit 19 t& Ligjit nr. 1192014
“Pér t& drejtén e informimit™, pérgjegjésia administrative sipas dispozités sé cituar mé
sipér bie mbi Koordinatorin pér (€ Drejtén e Informimit.
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Nga shgyrtimi i mésipérm reulton se informacioni i kérkuar administrohet nga Autoriteti
Publik duke p¥rmbushur né kété ményré kérkesat e pikés 2 t€ nenit 2 ¢ Ligjitnr. 119/2014
“Pér 1€ drejién e informimit” sipas s€ cilés informacion publik konsiderchet *..¢do e dhéné
e regjistruar né ¢farédo lloj forme dhe formati. giaté ushirimit té funksionic publik
pavarésisht nése éshié pérpiluar ose jo nga autoriteti publik. Pra gartazi duket se kemi ¢
béjmé me kévkesé pér dhénien e njé informacioni publik nga awtoriteti publik”,
Gjithashtu, bazuar n# pikén 3 t& nenit 3 t& ligjit sipércituar, “('do person ka ¢ drejté i@
njihet me informacionin publik, népérmjet dokumentit origiinal ose duke marré njé kopje
té tif né formén ose formatin q¢ mundéson akses 1€ ploté né pérmbajtien e
dokumentacionit "

E drejta e informimit, bén pjesé né grupin e & drejtave themelore t& njeriut, & mbrojtura
posacérisht nga Kushtetuta e Republikés sé Shqipérisé dhe Konventa Evropiane e t&
Drejtave t& Njeriut (KEDNJ). Organet e administratés publike jané t& detyruara t'i
nénshtrohen parashikimeve kushtetuese dhe t€ konventés, por dhe atyre t€ parashikuara
né ligiin nr.119/2014 “P&r & drejtén e informimit”, me q&llim garantimin efektiv @
parimit t€ transparencés. Kjo e drejté duhet paré e lidhur ngushté¢ me parimin e
llogaridhé&nies si njé shtyll tjetér themelore e shtetit t€ s& drejtés. Funksionimi i tyre do
té ishte né& interes 1€ t& dy paléve.

Kushtetuta e Republikés sé& Shqipérisé parashikon:

Neni 15 1. Té drejiar dhe lirité themelore t€ njeriwt jané (¢ pandashme, 1@
patjetérsueshme e té padhunueshme dhe géndrojné né themel 1¢ 1 giithé rendit juridik.
2. Organet e pushietit publik, né pérmbushje 1é detyrave 1€ tyre, duhet 1€ respektojné (¢
drejtat dhe lirité themelore 1é njeriut, si dhe 1é kontribuojné né realizimin e tyre.”

Neni 23 “E drejra e informimir éshié e garantuvar. Kushdo ka 1@ drejié, né pérputhje me
ligjin, t& marré informacion pér veprinitaring e organeve shieiérore, si dhe 1€ personave
qé ushtrojné funksione shietérore.”

NE& nenin 10 & KEDNI &shté pércaktuar se: “"(‘dokush ka té drejtén e livisé sé shprelyjes.
Kio e drejié pérfshin livingé e mendimit dhe liviné pér ¢ marré ose pér 1¢é dhéné
informacione dhe ide pa ndérhyrien e autoriteteve publike dhe pa marré parasysh
kufijte ",

Pér sa mé lart, né lidhje me ankimin e Gazet@s “Shéndet Plus™ ndaj Autoritetit Publik,
Komisioneri vleréson se ankimi #shté i bazuar n ligj dhe si i till€ ai duhet pranuar.

PER KETO ARSYE

Bazuar né shkronjén a) t& pikés 2 t€ nenit 18, pik&n 3 t& nenit 18, pikén 3 t& nenit 19, pikat
I dhe 2 t& nenit 21, nenin 22, shkronjat b) dhe ¢) & pikés 5 t€ nenit 24 t€ ligjit nr. 119/2014
“Pér 18 drejtén e informimit”, ligjin nr.10279, daw¢ 20.05.2010 *Pér kundérvajtjet
administrative™, shkronjén a) t& pikés | t&€ nenit 18 t& ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin
dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve
administrative™, i ndryshuar.
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VENDOSA:

l. Pranimin e ankimit nr. 793 Prot., daté 27.04.2018 1€ Gazetés “Shéndet Plus”™, kundér
Autoritetit Publik “Inspektorati Shtetéror Shéndetésor”. me objekt “Ankim ndaj
refuzimit pér dhénie informacioni dhe kopje té dokumenteve zyvriare”.

2. Urdh&rimin e Autoritetit Publik pér vénien né dispozicion € informacionit € kérkuar
sipas kérkesés pér informacion 1€ datés 21.03.2018, dhe konkretisht:

1. Né sa klinika dhe spitale private jané krver inspekiime pér vitin 20167

2. Né sa klinika dhe spitale private jané kryer inspektime pér vitin 20177

3. Né cilat temrat) klinika dhe spitale private jané kryver inspektime pér vitin 20167

4. Né cilat (emrat) klinika dhe spitale private jané kryer inspektime pér vitin 20177

5, Saésheé numri i klinikave dhe spitaleve private ndaj té cilave keni marré masa
pér shkelje té konstatuara gjaié inspektimit? A keni kévkuar mbyllje 1é klinikave
apo spitaleve private pér shkak ¢ shkeljeve t¢ konstatuara giaté inspektimit?
Nése po, cilat jané ato?

6. Cilat jané spitalet private té licencuara pér kryerjen e aborteve?

Cilat jané klinikat private 1é licencuara pér kryverjen e aborteve?

. A jané krver ndonjéheré inspektime prané kétyre spitaleve dhe klinikave private

lidhur me abortet?

9. A jané konstatuar shkelje té ligjit né spitalet dhe klinikat private?

10. A jané konstatuar raste té krverjes s¢ aborteve pas javés sé 12 18 shtaizénisé?

11. Sa éshté numri i spitaleve apo klinikave private ndaj té cilave keni marré masa
pér shkak ¢ shkeljes sé ligiit, domethené, q¢ kané kryer aborte pa gené @
licencuara pér t'i kryver ato, si dhe qé kané kryer aborte pas javés sé 12 1@
shtatzénisé? - brenda datés o . L . 2018.

So =

3. Dénimin e Koordinatorit pér t& Drejtén e Informimit prané Autoritetit Publik, Znj.
Anila Dedei, me gjobé€ né vierén 150.000 (njéqind e pesédhjeté mijé) lek& n& pérputhje
me nenin 19, pika 3. Masa e dénimit me gjobg, shlyhet me késte mujore. Gjoba
ekzekutohet nga zyra e financés s¢ Autoritetit Publik brenda 6 muajve nga data e
njoftimit t& vendimit.

4. Kundér vendimmarrjes né pikat 1, dhe 2, palét kané t¢ drejtén e ankimit brenda 45
ditéve né Gjykatén Administrative t& Shkallés s€ Paré Tiran&. né pérputhje me nenin
25 1€ ligjit nr.119/2014 “Pér t€ drejtén e informimit™,

5. Kundér vendimmarrjes né pikén 3. personi ndaj t& cilit &shté vendosur sanksioni
administrativ ka t& drejté brenda 30 ditéve kalendarike nga data e marrjes s& njoftimit
té vendimit t¢ b&jné ankim n& Gjykatén Administrative & Shkallés sé Paré Tirané, n&
pérputhje me nenin 22 & ligjit nr.119/2014 “Pér t¢ drejtén e informimit™,

6. Ky vendim u shpall sot né& dﬂtE_LS_.LJ[HE.
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